

Bilag 3: Status for initiativerne

Indsatser i misbrugsplanen					
Initiativ	Beskrivelse	Ønsket effekt	Indikator	Status	Finansiering
Anonym behandling	Borgere som undgå behandling på grund af frygt for registrering, har mulighed for at modtage behandling.	Mindsket misbrug / flere i behandling	Tidligere i behandling / Flere i behandling	2011	Sats-pulje midler
Kort intervention	Forskning viser gode resultater ved at give en kort intervention for borgere med en kort misbrugshistorie.	Effektive indsatser, flere i behandling	Flere i behandling	2013	Budgettilførsel / omlægning
Arbejds-marked og rusmidler	En øget indsats for de borgere som pga. rusmidler får problemer med at fastholde arbejde.	Fastholdelse på arbejdsmarked og forebyg. af social deroute	Flere i behandling	2012	Budgettilførsel / omlægning
Netbaseret intervention	Borgere har via nettet mulighed for at teste misbrugets sværhedsgrad og søge selvhjælp.	Borgere kommer tidligere i behandling	Tidligere i behandling / Flere i behandling	2012	Budgettilførsel / omlægning
Udbygge behandlingskapacitet - Alkohol	For at øge antallet af borgere i behandling, skal bl.a. tilgængeligheden øges og specielt til alkoholområdet.	Flere borgere øger kontrollen med misbrug	Flere i behandling	2012	Budgettilførsel / omlægning
Unge på institutioner	Øget rådgivning af unge på institutioner og øget supervision af medarbejderne på institutionerne.	Understøttelse af målene for de unge på bostederne	Tidligere i behandling / Flere i behandling	2012	Budgettilførsel / omlægning

Etniske Unge	En fremskudt indsats i de områder, hvor målgruppen befinder sig.	Motivation for behandling, udvikling af behandlingen	Flere i behandling	2012	Budgettilførsel / omlægning
Unge og kriminalitet	Fokus på misbrugsproblemer i +18 indsatser, samt en fremskudt indsats i samspil med andre indsatser.	Forbedre exit fra kriminalitet	Tidligere i behandling / Flere i behandling	2013	Budgettilførsel / omlægning
Udvidet kapacitet på U-turn	For at øge antallet af unge med et misbrug som kan modtage behandling	Flere øger kontrollen med deres misbrug	Tidligere i behandling / Flere i behandling	2012	Budgettilførsel / omlægning
Psykiater	En psykiater vil kunne systematisere udredningen, og skabe bro til behandlingspsykiatrien	Bedre udredning, mere flow, bedre behandlingsresultater	Flere i behandling	2011	Omlægninger inden for rammen
Samarbejde med BIF	En særlig indsats for de BIF-SOF borgere med et misbrug	Flere i behandling og færre sociale derouter	Tidligere i behandling / Flere i behandling	2013	Budgettilførsel / omlægning
Opsøgende indsats på SOF bosteder	Tilførelse af kompetencer til behandling af misbrugsproblemer på bostederne.	Øget kontrol med misbrug og bedre resultater på bosteder	Tidligere i behandling / Flere i behandling	2012	Omlægninger inden for rammen
Opsporing af familier	En form for tidlig indsats er at hjælpe børn og unge i familier med misbrug.	Forebygge i en tidlig alder, flere i behandling	Flere i behandling	2014	Budgettilførsel / omlægning
Inddragelse af pårørende	Systematisering af tilbuddet til pårørende	Øget livskvalitet og flere i behandling	Flere i behandling	2014	Budgettilførsel / omlægning

Stofindtagelse srum	Muligheden for at stofindtagelse kan foregå under sikrede forhold	Reduceret sygelighed, øget værdighed, færre gener for omgivelser	Flere i behandling	2013	Budgettilførsel / Budgettilførsel / omlægning
Behandling ved belønning	Belønning af misbrugere for at være stoffrie	En kaotisk gruppe får effektiv behandling	Flere i behandling	2013	Budgettilførsel / Budgettilførsel / omlægning
Fremskudt behandling	Øge tilgængeligheden ved lade behandlere opsøge de miljøer hvor borgere med misbrug befinder	En kaotisk gruppe får effektiv behandling	Flere i behandling	2014	Budgettilførsel / omlægning
Behandling af prostituerede	Et kombineret være-, behandling og overnatningssted for prostituerede med behandlingsbehov	En ny gruppe får behandling	Tidligere i behandling / Flere i behandling	2011	Sats-pulje midler
Stabiliseringspladser	Mulighed for de mest kaotiske misbrugere at falde ned og blive stabiliseret	En kaotisk gruppe får færre gener	Flere i behandling	2012	Sats-pulje midler
Behandlingspraktik	Etablering af tilbud hvor tærsklen til døgnbehandling sænkes, så det kan testes om døgnbehandling er det rette tilbud for borgeren.	Meget udsatte borgere behandles og får kontrol med misbrug	Flere i behandling	2012	Budgettilførsel / omlægning

<b>Implementerings- forudsætninger</b>	
Tilbudet er startet primo 2011	
Metodeudvikling og budgettilførsel	
Samarbejde med BIF og virksomheder + budgettilførsel	
Budgettilførsel / omlægning	
Egnede lokaliteter + budgettilførsel / omlægning	
Samarbejde med bosteder + budgettilførsel / omlægning	

Samarbejde med opsøgende unge-medarbejdere + budgettilførsel	
Samarbejde med opsøgende unge-medarbejdere + budgettilførsel	
Lokaliteter i U-turn + budgettilførsel /omlægning	
Rekruttering af psykiater med relevante kompetencer er en udfordring	
Budgettilførsel	
Prioritering, omlægning og metodeudvikling	
Prioritering, omlægning og metodeudvikling	
Budgettilførsel	

Egnede lokaliteter + budgettilførel + lovgivning + inddragelse af lokalområde	
Budgettilførel / omlægning	
Budgettilførel / omlægning	
Praktiske spørgsmål	
Afklaring om sats-puljemidler og praktisk implementering	
Udvikle koncept for visitation + evt. budgettilførel	